Российская  Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Заларинский район»

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

 «Заларинский Дом детско-юношеского творчества»
666322  р.п.Залари, ул. Российская, 17

П Р И К А З
 23 марта  2023 г.                                                                                           №   16

«Об итогах проведения районного краеведческого

марафона «Нет на свете мудрее профессии»

            23 марта 2023г. в соответствии с планом работы состоялась районная краеведческая

конференция школьников, на которой были подведены итоги краеведческого марафона

«Нет на свете мудрее профессии», посвященного Году педагога и наставника. Старт

марафону был дан в ноябре 2022г. и в соответствии с Положением были проведены:

- фотоконкурс «Педагоги дополнительного образования в объективе» (представлено 27

работ из 10 ОУ);

- краеведческая викторина «Из истории МБУ ДО «Заларинский ДДЮТ» (получено 13

ответов на её вопросы), в связи с предстоящим 50-летием ДДЮТ;

- конкурс презентаций в формате пега-куча «Профессия – учитель» (их представлено 10).

           Итоговая конференция прошла эмоционально, познавательно, благодаря

интересному сценарию, подготовленного руководителем краеведческой секции ДДЮТ

Китиной С.В.. К ведению конференции были привлечены обучающиеся Тыретской сош

Соловьев Дмитрий, Лесная Анна и учащаяся Ханжиновской сош Куксевич Арина. На одном

дыхании прошла деловая игра «Путешествие «По педагогической планете» в формате

«Битва умов», для участия в которой обучающиеся были разделены на 3 команды, так же

отдельно было организована команда педагогов. Состоялось 6 раундов и победителями

игры стала команда № 2 обучающихся (капитан Соловьев Дмитрий).

          После игры по программе конференции была проведена экскурсия в музейную

комнату истории образования в районе, подведены итоги каждого этапа марафона,

представлены конкурсные презентации «Профессия – учитель» Владимирской и Тыретской

сош.

                 На основании вышеизложенного и протоколов членов жюри

                                                       П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Считать проходивший в ноябре 2022г. – марте 2023г. краеведческий марафон «Нет на

свете мудрее профессии», выполнившим свои задачи.

2.Отметить Благодарностью за активное участие в фотоконкурсе «Педагоги

дополнительного образования»  коллективы: ЗСОШ № 2, Семеновской, Холмогойской,

Тыретской, Владимирской, Ханжиновской, Троицкой сош, Тагнинской оош, ДДЮТ.

3.Отметить Грамотами и призами за участие в викторине «Из истории МБУ ДО

Заларинский ДДЮТ», набравших наибольшее количество баллов:

I место – краеведов Владимирской сош

II место – Донцова Дениса, 9 класс, ЗСОШ № 1

              - краеведов Семеновской сош

III место – Путинцеву Дарью, 7 класс, Троицкая сош.

4.Отметить грамотами и призами за результативное участие в конкурсе презентаций:

I место – краеведов Тагнинской оош (Петрук М.В.)

             - краеведов Владимирской сош (Ширякова В.И.)

II место – краеведов ЗСОШ № 2 (Андроненко Н.В.)

              - краеведов Бабагайской сош  (Давыдова А.А.)

III место – краеведов Тыретской сош  (Китина С.В.)

               - краеведов Холмогойской сош (Копылова Т.Г.)

               - краеведов Семеновской сош (Галиулина Т.П.)

5.Согласно сводного протокола признать победителями краеведческого марафона в

целом:

I место – коллектив Владимирской сош (руководитель краеведения Ширякова В.И.)

II место – коллектив МБОУ ЗСОШ № 2 (организатор Андроненко Н.В.)

              - коллектив Семеновской сош (руководитель краеведения Галиулина Т.П.)

III место – коллектив МБОУ Тагнинская оош (руководитель краеведения Петрук М.В.,

организатор Виноградова Т.И.)

               - коллектив МБОУ Тыретская сош (руководитель краеведения Китина С.В.)

               - коллектив МБОУ Холмогойская сош (руководитель краеведения Копылова Т.Г.,

организатор Нелепова И.М.).

6.Поручить руководителю секции Китиной С.В. оперативно подготовить материал в

группу «Заларинский ДДЮТ»

7.Отметить отсутствие на краеведческой конференции представителей краеведческих

объединений ДДЮТ на базе Тагнинской оош, Сортовской оош, СОШ с.Моисеевска.

Директор МБУ ДО «ДДЮТ»:                                              Л.Нигматулина